化学与材料科学学院
化学大类专业人才培养方案

一、培养目标

本专业按照厚基础、宽口径、高素质的要求，采用基础课程学习与专业培养相结合的培养模式，培养德、智、体全面发展、具有良好的科学、文化素养，能够较系统扎实地掌握化学基础知识、基本理论和基本技能，富有创新意识和实践能力，能在化学及相关领域从事科研、教学及其他工作的专门人才。
化学（师范）专业：

培养具有良好的专业素养、先进的教育教学理念、高尚的思想道德情操、健康的身体心理素质，能够胜任中等学校化学教学、教研并且富有创新精神的化学师资。
应用化学专业：

培养具备良好的应用化学基础知识、基本理论和较强的创新意识和实践技能，能够胜任精细化工、现代分析与测试、科技开发及管理等方面工作的应用型人才。
材料化学专业：

培养具有扎实的材料化学基础知识、基础理论和较强的创新意识和实践技能，能在材料科学及其相关领域从事科研、教学、开发及其相关管理工作的应用型人才。

二、培养规格

培养热爱社会主义祖国，拥护中国共产党领导；树立辩证唯物主义和历史唯物主义的世界观；实事求是、学风严谨、善于合作，具备良好的政治素养和职业道德，通晓化学学科的基础知识，掌握化学基本原理，具有良好的化学实验技能，能够胜任化学及相关专业的科研、教学及管理工作的专门人才。
毕业生应获得以下几方面的知识和能力：

1. 接受了基本的军事训练。具有健康的体魄、健全的人格、良好的心理素质、高度的社会责任感、良好的科学文化素养和较强的创新意识；

2. 系统掌握化学基础知识、基本理论和基本技能，了解化学的知识体系、学科前沿、发展趋势和应用前景，具备较强的实验动手能力、创新思维能力，并善于解决实际问题，能够从事化学教学和研究。化学（师范）专业学生系统掌握教育教学理论，知识面宽，综合素质高，富有创新精神和教育教学实践能力。应用化学专业学生掌握应用化学专业理论和技能，具有一定的应用开发和管理能力。材料化学专业学生掌握扎实的材料化学理论基础，材料科学技术和方法，具有一定的创新精神和实践能力。
3.掌握本专业所需的数学、物理学等学科的基本内容，初步掌握生命、环境、材料、能源等相关领域的基础知识；

4.掌握一定的信息技术、具有获取、加工和应用信息的能力；

5.具有较强的学习、交流、协调能力和团队合作精神，适应科学和社会的发展；

6.具有一定的国际视野和跨文化环境下的交流、竞争与合作的能力。
  三、学制、学位、学分与学时

学制：本专业标准学制4年，实行弹性学制3～6年。
学位: 理学
学分：总学分不低于150学分。
学时: 2876(化学师范); 2821(应用化学)；2821（材料化学）
四、相关和相近专业

化学工程与工艺
五、专业主要课程

（一）学科大类必修课：

思想道德修养与法律基础、马克思主义哲学原理、毛泽东思想与中国特色社会主义理论体系概论、中国近现代史纲要、形势政策、大学英语、体育、计算机应用基础、高等数学、大学物理、就业指导、无机化学、有机化学、分析化学、物理化学、仪器分析、结构化学、化工原理、化学实验。

（二）专业必修课：

化学（师范）专业：

教育学、心理学、教育技术学、中学化学课程标准与教材研究、中学化学教学设计、化学专业实验等。

应用化学专业：

精细化学品化学、应用高分子化学、应用电化学、化工设备、化工制图、应用化学专业实验等。

材料化学专业：

材料科学基础、材料化学、材料物理、材料性能学、材料化学专业实验等。
六、课程设置与教学进程总体安排

1.人才培养方案时间分配表

2.人才培养方案课程进度表(1)－(4)

3.人才培养方案汇总表

课程设置与教学进程总体安排表

   化学(师范)  专业培养方案时间分配表
	学
年
	学

期
	总

周

数
	其    中
	教            学
	生

产

劳

动
	军  入

事  学

训  教

练  育
	毕

业

教

育
	机

动
	备

注

	
	
	
	教

育

周

数
	寒

暑

假
	上

课
	考

试
	教育实

习和见

习
	专业实

习或社

会调查
	科研训

练和毕

业论文
	
	
	
	
	

	一
	1
	25
	20
	5
	16
	1.5
	
	
	
	
	2
	
	0.5
	

	
	2
	27
	20
	7
	18
	1.5
	
	
	
	
	
	
	0.5
	

	二
	3
	25
	20
	5
	18
	1.5
	
	
	
	
	
	
	0.5
	

	
	4
	27
	20
	7
	17
	1.5
	
	
	
	1
	
	
	0.5
	

	三
	5
	25
	20
	5
	15
	1.5
	3
	
	
	
	
	
	0.5
	

	
	6
	27
	20
	7
	14
	1.5
	3
	1
	
	
	
	
	0.5
	

	四
	7
	25
	20
	5
	10
	1.5
	
	
	8
	
	
	
	0.5
	

	
	8
	19
	19
	
	0
	1.5
	
	15
	
	
	
	2
	0.5
	

	小 计
	200
	159
	41
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	4
	

	合 计
	200
	200
	151
	8
	


课程设置与教学进程总体安排表

   应用化学 专业培养方案时间分配表
	学
年
	学

期
	总

周

数
	其    中
	教            学
	生

产

劳

动
	军  入

事  学

训  教

练  育
	毕

业

教

育
	机

动
	备

注

	
	
	
	教

育

周

数
	寒

暑

假
	上

课
	考

试
	教育实

习和见

习
	专业实

习或社

会调查
	科研训

练和毕

业论文
	
	
	
	
	

	一
	1
	25
	20
	5
	16
	1.5
	
	
	
	
	2
	
	0.5
	

	
	2
	27
	20
	7
	18
	1.5
	
	
	
	
	
	
	0.5
	

	二
	3
	25
	20
	5
	18
	1.5
	
	
	
	
	
	
	0.5
	

	
	4
	27
	20
	7
	17
	1.5
	
	
	
	1
	
	
	0.5
	

	三
	5
	25
	20
	5
	18
	1.5
	
	
	
	
	
	
	0.5
	

	
	6
	27
	20
	7
	17
	1.5
	
	1
	
	
	
	
	0.5
	

	四
	7
	25
	20
	5
	10
	1.5
	
	
	8
	
	
	
	0.5
	

	
	8
	19
	19
	
	0
	1.5
	
	15
	
	
	
	2
	0.5
	

	小 计
	200
	159
	41
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	4
	

	合 计
	200
	200
	151
	8
	


课程设置与教学进程总体安排表

  材料化学 专业培养方案时间分配表
	学
年
	学

期
	总

周

数
	其    中
	教            学
	生

产

劳

动
	军  入

事  学

训  教

练  育
	毕

业

教

育
	机

动
	备

注

	
	
	
	教

育

周

数
	寒

暑

假
	上

课
	考

试
	教育实

习和见

习
	专业实

习或社

会调查
	科研训

练和毕

业论文
	
	
	
	
	

	一
	1
	25
	20
	5
	16
	1.5
	
	
	
	
	2
	
	0.5
	

	
	2
	27
	20
	7
	18
	1.5
	
	
	
	
	
	
	0.5
	

	二
	3
	25
	20
	5
	18
	1.5
	
	
	
	
	
	
	0.5
	

	
	4
	27
	20
	7
	17
	1.5
	
	
	
	1
	
	
	0.5
	

	三
	5
	25
	20
	5
	18
	1.5
	
	
	
	
	
	
	0.5
	

	
	6
	27
	20
	7
	17
	1.5
	
	1
	
	
	
	
	0.5
	

	四
	7
	25
	20
	5
	10
	1.5
	
	
	8
	
	
	
	0.5
	

	
	8
	19
	19
	
	
	1.5
	
	15
	
	
	
	2
	0.5
	

	小 计
	200
	159
	41
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	4
	

	合 计
	200
	200
	150
	9
	


专业培养方案课程进度表(1)
	课程

平台
	课程

模块
	课程编号
	课程名称
	课程

性质
	学

分

数

	学时数
	开设学期
	备注

	
	
	
	
	
	
	总

学

时
	讲

授
	实

验

／

实

践
	讲

座

及

其

它
	
	

	公共

基础

课程
	公共

必修

课程
	20410016
	思想道德修养与法律基础

Moral Cultivation & Introduction to Law
	必修
	3
	51
	45
	6
	
	1
	

	
	
	20410017
	中国近现代史纲要

A Survey of Modern History of China
	必修
	2
	34
	30
	4
	
	2
	

	
	
	20410020
	马克思主义基本原理

Basic Principles of Marxism
	必修
	4
	68
	60
	8
	
	3
	

	
	
	20410022
	毛泽东思想与中国特色社会主义理论体系概论

An Introduction of Mao Zedong Thought and Theoretic System of Socialism with Chinese Characteristics
	必修
	5
	85
	68
	17
	
	4
	

	
	
	20410023
	大学语文

College Chinese Language and Literature
	必修
	1.5
	28
	28
	
	
	2
	

	
	
	20450001—4
	大学英语

College English
	必修
	2+4+4+4
	260
	260
	
	
	1-4
	56+68*3

	
	
	20430001—4
	体育

College Physical Education
	必修
	4
	126
	126
	
	
	1-4
	30+32*3

	
	
	20440003—4
	计算机基础

The Basic Knowledge of University Computer
	必修
	2.5*2
	134
	48
	86
	
	1-2
	67*2

	
	
	20460001
	大学生就业指导

Employment Guidance for College Students
	必修
	1
	18
	18
	
	
	6
	

	
	
	20410008—10
	形势与政策

Current Situation and Policy
	必修
	2
	95
	95
	
	
	1-6
	

	
	
	合计
	41.5
	899
	778
	121
	
	
	

	
	公共

选修

课程
	
	人文社科类
	任选
	2*2
	36*2
	36*2
	
	
	3-6
	本专业学生修满
不低于4学分的
人文社科类课程、
2学分的艺术类课程,总学分不低于

8学分

	
	
	
	自然科学类
	任选
	2
	36
	36
	
	
	3-6
	

	
	
	
	艺术类
	任选
	2
	36
	36
	
	
	3-6
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	合计
	8
	144
	144
	
	
	
	


专业培养方案课程进度表(2)
	课程

平台
	课程

模块
	课程编号
	课程名称
	课程

性质
	学

分

数

	学时数
	开设学期
	备注

	
	
	
	
	
	
	总

学

时
	讲

授
	实

验

／

实

践
	讲

座

及

其

它
	
	

	学科基础课程
	学科专业基础课程
	14101001
	高等数学（上）
Advanced Mathematics
	必修
	4
	78
	78
	
	
	1
	

	
	
	14101002
	高等数学（下）
Advanced Mathematics
	必修
	3
	58
	58
	
	
	2
	

	
	
	14101003
	大学物理（上）

Physics (I)
	必修
	2.5
	51
	51
	
	
	2
	

	
	
	14101004
	大学物理（下）

Physics (II)
	必修
	2.5
	51
	51
	
	
	3
	

	
	
	14101005
	普通物理实验

Physics Experiment 
	必修
	1
	36
	
	36
	
	2-3
	

	
	
	14101006
	化学专业导论

Introduction of Modern Chemistry
	必修
	1
	16
	16
	
	
	1
	

	
	
	14101007
	有机化学（上）
Organic Chemistry（I）
	必修
	3
	60
	60
	
	
	3
	

	
	
	14101008
	有机化学（下）
Organic Chemistry(II)
	必修
	2
	52
	52
	
	
	4
	

	
	
	14101009
	分析化学

Analytical Chemistry
	必修
	3
	60
	60
	
	
	3
	

	
	
	14101010
	仪器分析

Instrumental Analysis
	必修
	2
	51
	51
	
	
	4
	

	
	
	14101011
	物理化学(上)

Physical Chemistry (I)
	必修
	3
	60
	60
	
	
	4
	

	
	
	14101012
	物理化学(下)

Physical Chemistry (II)
	必修
	2
	52
	52
	
	
	5
	

	
	
	14101013
	化工原理

Principles of Chemical Engineering
	必修
	2
	51
	51
	
	
	5
	

	
	
	14101014
	基础无机化学

Basic Inorganic Chemistry
	必修
	3
	70
	70
	
	
	1
	

	
	
	14101015
	元素无机化学

Element Inorganic Chemistry
	必修
	2
	42
	42
	
	
	2
	

	
	
	14101016
	无机化学实验(I)
Fundamental Experiments in Chemistry(I)
	必修
	2
	56
	
	56
	
	1
	

	
	
	14101017
	无机化学实验(II)
Fundamental Experiments in Chemistry(II) 
	必修
	2
	70
	
	70
	
	2
	

	
	
	14101018
	有机化学实验(I)
Experiments in Organic Chemistry (I)
	必修
	1.5
	58
	
	58
	
	3
	

	
	
	14101019
	有机化学实验(II)
Experiments in Organic Chemistry(II) 
	必修
	2
	61
	
	61
	
	4
	

	
	
	14101020
	物理化学实验(I)
Experiments in Physical Chemistry(I) 
	必修
	1.5
	44
	
	44
	
	5
	

	
	
	14101021
	物理化学实验(II)
Experiments in Physical Chemistry(II) 
	必修
	1
	44
	
	44
	
	6
	

	
	
	14101022
	分析化学实验

Experiment in Analytical Chemistry 
	必修
	2.5
	83
	
	83
	
	3
	

	
	
	14101023
	仪器分析实验

Experiment in Instrumental Analysis
	必修
	1.5
	52
	
	52
	
	4
	

	
	
	14101024
	化工基础实验

Experiment in Basic Chemical Engineering
	必修
	0.5
	24
	
	24
	
	5
	

	
	
	合计
	50.5
	1280
	752
	528
	
	
	

	实践课程
	
	14101501
	军事课

Military Theory and Training
	
	2
	2周
	
	
	
	1
	

	
	
	14101502
	毕业实习

Graduation Practice
	
	8
	
	
	
	
	5-8
	师范专业18周，

第五至七学期，

其他专业15周，

第八学期

	
	
	14101503
	劳动

Manual Labor
	
	
	1周
	
	
	
	4
	

	
	
	14101504
	毕业论文（设计）

Graduation Thesis(Design)
	
	8
	8-15

周
	
	
	
	7-8
	应化、材化8周，第7

学期，化学（师范）15周，第8学期

	
	
	14101505
	毕业教育

Graduation Education
	
	
	1周
	
	
	
	8
	

	
	
	14101506
	专业实践(化工见习)

Professional Practice(Investigation)
	
	1
	1周
	
	
	
	6
	

	
	
	14101507
	社会实践

Social Practice
	
	
	1周
	
	
	
	
	

	
	
	合计
	19
	
	
	
	
	
	


注：此表用于大类招生专业。

专业培养方案课程进度表(3)
	课程

平台
	课程

模块
	课程编号
	课程名称
	课程

性质
	学

分

数

	学时数
	开设学期
	备注

	
	
	
	
	
	
	总

学

时
	讲

授
	实

验

／

实

践
	讲

座

及

其

它
	
	

	学科基础课程
	专业核心课程
	20420004
	教师入门专题

Introductory Lectures for Pre-service Teachers
	必修
	
	10
	
	
	
	5
	化学（师范）

专业

	
	
	20420002
	心理学

Psychology
	必修
	3
	54
	45
	9
	
	5
	

	
	
	20420001
	教育学

Pedagogy
	必修
	3
	54
	48
	6
	
	6
	

	
	
	20420003
	教育技术学

Educational Technology
	必修
	2
	36
	16
	20
	
	5
	

	
	
	20420005
	教师职业道德

Professional Ethics of Teachers
	必修
	0.5
	8
	
	
	
	6
	

	
	
	20420006
	教师专业发展

Teacher Professional Development
	必修
	1.5
	28
	20
	8
	
	6
	

	
	
	20420007
	普通话与教师语言规范

Standard Chinese and Language Criteria for Teachers
	必修
	1.5
	27
	
	
	
	5
	

	
	
	14101101
	中学化学课程标准与教材研究

Study Standard of Curriculum and Textbook in High School Chemistry
	必选
	2
	36
	30
	6
	
	5
	

	
	
	14101102
	中学化学教学设计

High school chemistry teaching design
	必选
	2
	36
	30
	6
	
	6
	

	
	
	14101103
	中学综合实践活动

Higher School Integrated Practice Activities
	必修
	0.5
	18
	6
	12
	
	7
	

	
	
	合计
	16
	307
	
	
	
	
	

	
	
	14102101
	精细化学品化学

Chemistry for Fine Chemical Products
	必修
	3
	48
	48
	
	
	5
	应用化学专业

	
	
	14102102
	化工制图

Chemical Drawing
	必修
	3
	48
	48
	
	
	5
	

	
	
	14102103
	现代分离方法与技术

Modern separation methods and techniques
	必修
	3
	48
	48
	
	
	5
	

	
	
	14102104
	应用电化学

Applied Electrochemistry
	必修
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14102105
	结构化学

Structural Chemistry
	必修
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14102106
	应用化学专业实验

Applied Chemistry Experiments
	必修
	1
	24
	
	24
	
	6
	

	
	
	合计
	16
	264
	240
	24
	
	
	

	
	
	14103101
	材料科学基础

Principles of Materials Science
	必修
	3
	48
	48
	
	
	5
	材料化学专业

	
	
	14103102
	材料化学

Materials Chemistry
	必修
	3
	48
	48
	
	
	5
	

	
	
	14103103
	材料物理

Materials Physics
	必修
	3
	48
	48
	
	
	5
	

	
	
	14103104
	材料性能学

Properties of Materials
	必修
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14103105
	结构化学

Structural Chemistry
	必修
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14103106
	材料化学专业实验

Experiment in Materials Chemistry
	必修
	1
	24
	
	24
	
	6
	

	
	
	合计
	16
	264
	240
	24
	
	
	


注：此表用于大类招生专业，在备注栏表明“专业核心课程”所属专业名称，且统计每个专业学分、学时。

专业培养方案课程进度表(4-1)

	课程

平台
	课程

模块
	课程编号
	课程名称
	课程

性质
	学

分

数


	学时数
	开设学期
	备注

	
	
	
	
	
	
	总

学

时
	讲

授
	实

验

／

实

践
	讲

座

及

其

它
	
	

	学科

专业（基础）

课程
	专业选修课程
	14101201
	结构化学

Structural Chemistry
	任选
	3
	48
	48
	
	
	5
	限化学（师范）学
生选修，不低于
15学分.

	
	
	14101202
	化学教学测量与评价

Chemistry’s Teaching Measurement and Evaluation
	任选
	2
	36
	36
	
	
	6
	

	
	
	14101203
	化学实验设计

Design of  Chemistry Experiments
	任选
	2
	36
	18
	18
	
	6
	

	
	
	14101204
	多媒体辅助教学

Multimedia-assisted Teaching
	任选
	2
	36
	30
	6
	
	6
	

	
	
	14101205
	环境化学

Environmental Chemistry
	任选
	2
	36
	36
	
	
	6
	

	
	
	14101206
	化学发展史

Chemistry’ History
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14101207
	化学信息学

Chemoinformatics
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14101208
	生物化学

Biochemistry
	任选
	2
	30
	30
	
	
	6
	

	
	
	14101209
	高分子化学

Polymer Chemistry
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14101210
	专业英语

Professional English
	任选
	2
	30
	30
	
	
	6
	


注：在备注栏注明选修方向，且注明每个选修方向学生必须选修的学分。

专业培养方案课程进度表(4-2)

	课程

平台
	课程

模块
	课程编号
	课程名称
	课程

性质
	学

分

数


	学时数
	开设学期
	备注

	
	
	
	
	
	
	总

学

时
	讲

授
	实

验

／

实

践
	讲

座

及

其

它
	
	

	学科

专业（基础）

课程
	专业选修课程
	14102201
	精细化工工艺学
Fine Chemical Engineering Technique
	任选
	3
	48
	48
	
	
	5
	方向一
精细化工
（限应用化学专业
学生选修，不低于
15学分）

	
	
	14102202
	化工设备机械基础
Introduction to Chemical Equipment and Machinery
	任选
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14102203
	精细有机合成
Fine Organic Synthesis
	任选
	3
	48
	48
	
	
	5
	

	
	
	14102204
	化工设计
Chemical Engineering Design 
	任选
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14102205
	生物化学
Biochemistry
	任选
	2
	30
	30
	
	
	6
	

	
	
	14102206
	化工安全概论
Safety Introduction for Chemical Engineering
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14102207
	纳米材料

Nanomaterials 
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14102208
	专业英语
Professional English
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14102209
	无机材料分析
Analysis of Inorganic Materials 
	任选
	3
	48
	48
	
	
	5
	方向二
应用分析化学
（限应用化学专业学生选修，不低于15学分）

	
	
	14102210
	波谱分析
Spectroscopic Analysis
	任选
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14102211
	工业分析
Industrial Analysis
	任选
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14102212
	环境监测
Environmental Detection
	任选
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14102213
	药物分析

Medicinal Analysis
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7


	

	
	
	14102214
	化学电源
Electrochemical Cell
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14102207
	纳米材料

Nanomaterials
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14102208
	专业英语

Professional English
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	


注：在备注栏注明选修方向，且注明每个选修方向学生必须选修的学分。

专业培养方案课程进度表(4-3)

	课程

平台
	课程

模块
	课程编号
	课程名称
	课程

性质
	学

分

数


	学时数
	开设学期
	备注

	
	
	
	
	
	
	总

学

时
	讲

授
	实

验

／

实

践
	讲

座

及

其

它
	
	

	学科

专业（基础）

课程
	专业选修课程
	14103201
	无机材料合成化学

Synthetic Chemistry of Inorganic Materials
	任选
	3
	48
	48
	
	
	5
	方向一:

无机材料
（限材料化学专业
学生选修，不低于
15学分）

	
	
	14103202
	无机固体化学

Inorganic Solid State Chemistry
	任选
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14103203
	材料制备与加工

Materials Manufacture and Modification
	任选
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14103204
	近代分析测试技术

Analytical Technology for Materials
	任选
	2
	30
	30
	
	
	6
	

	
	
	14103205
	光催化材料

Photocatalytic Materials
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14103206
	材料表面与界面

Materials Surface and Interface
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14103207
	纳米材料

Nanomaterials
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14103208
	专业英语

Professional English
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14103209
	高分子化学

Polymer Chemistry
	任选
	3
	48
	48
	
	
	5
	方向二
高分子材料
（限材料化学专业学生选修，不低于15学分）

	
	
	14103210
	高分子结构与性能

Structure and Property of Polymer
	任选
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14103211
	高分子加工

polymer processing
	任选
	3
	48
	48
	
	
	6
	

	
	
	14103212
	高分子物理

Polymer Physics
	任选
	2
	30
	30
	
	
	6
	

	
	
	14103213
	高分子复合材料

Polymer Composite Materials
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14103214
	天然高分子材料

Natural Polymer Materials
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14103207
	纳米材料

Nanomaterials
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	

	
	
	14103208
	专业英语

Professional English
	任选
	2
	30
	30
	
	
	7
	


注：在备注栏注明选修方向，且注明每个选修方向学生必须选修的学分。

  化学（师范） 专业培养方案汇总表

	课程类型
	学分
	占总

学分

比例
	学   时   数
	各学期课堂教学周数及周学时分配
	备

注

	
	
	
	学

时

数
	占总

学时

比例
	讲

授
	实

验
	讲座

及

其它
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	16
	18
	18
	18
	18
	18
	6
	7
	

	公共必修课程
	41.5
	27.67
	899
	
	778
	121
	
	15
	16
	11
	11
	1
	2
	
	
	

	公共选修课程
	8
	5.33
	144
	
	144
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	
	
	

	学科基础课程
	50.5
	33.67
	1280
	
	752
	528
	
	14
	16
	20
	17
	11
	
	
	
	

	专业核心课程
	16
	10.67
	307
	
	240
	67
	
	
	
	
	
	10
	8
	1
	
	

	专业选修课程
	15
	10.00
	246
	
	240
	6
	
	
	
	
	
	3
	10
	2
	
	

	实践性课程
	19
	12.67
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总学分
	150
	
	
	
	
	
	
	21
	21.5
	24.5
	23
	23.5
	18
	10.5
	8
	

	总学时
	
	
	2876
	
	2154
	722
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	周学时
	
	
	
	
	
	
	
	29
	32
	31
	30
	27
	22
	3
	
	


   应用化学  专业培养方案汇总表

	课程类型
	学分
	占总

学分

比例
	学   时   数
	各学期课堂教学周数及周学时分配
	备

注

	
	
	
	学

时

数
	占总

学时

比例
	讲

授
	实

验
	讲座

及

其它
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	16
	18
	18
	17
	18
	17
	10
	2
	

	公共必修课程
	41.5
	27.67
	899
	
	778
	121
	
	15
	16
	11
	11
	1
	2
	
	
	

	公共选修课程
	8
	5.33
	144
	
	144
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	
	
	

	学科基础课程
	50.5
	33.67
	1280
	
	752
	528
	
	14
	16
	20
	17
	11
	3
	
	
	

	专业核心课程
	16
	10.67
	264
	
	240
	24
	
	
	
	
	
	9
	8
	
	
	

	专业选修课程
	15
	10.00
	234
	
	234
	
	
	
	
	
	
	6
	5
	4
	
	

	实践性课程
	19
	12.67
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总学分
	150
	
	
	
	
	
	
	21
	21.5
	24.5
	23
	23
	17
	12
	8
	

	总学时
	
	
	2821
	
	2148
	673
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	周学时
	
	
	
	
	
	
	
	29
	32
	33
	30
	29
	20
	4
	
	


   材料化学  专业培养方案汇总表

	课程类型
	学分
	占总

学分

比例
	学   时   数
	各学期课堂教学周数及周学时分配
	备

注

	
	
	
	学

时

数
	占总

学时

比例
	讲

授
	实

验
	讲座

及

其它
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	16
	18
	18
	18
	18
	18
	6
	7
	

	公共必修课程
	41.5
	27.67
	899
	
	778
	121
	
	15
	16
	11
	11
	1
	2
	
	
	

	公共选修课程
	8
	5.33
	144
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	
	
	

	学科基础课程
	50.5
	33.67
	1280
	
	752
	528
	
	14
	16
	20
	17
	11
	3
	
	
	

	专业核心课程
	16
	10.67
	264
	
	240
	24
	
	
	
	
	
	9
	8
	
	
	

	专业选修课程
	15
	10.00
	234
	
	234
	
	
	
	
	
	
	3
	8
	4
	
	

	实践性课程
	19
	12.67
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总学分
	150
	
	
	
	
	
	
	21
	21.5
	24.5
	23
	20
	20
	12
	8
	

	总学时
	
	
	2821
	
	2148
	673
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	周学时
	
	
	
	
	
	
	
	29
	32
	33
	30
	26
	23
	4
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